
 
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 
MENDOZA,  19 JUN 2025   

 

 
VISTO: 

 Las actuaciones que obran en Expediente: 16273/2025, en las que la 
Dirección de Alumnos de Grado eleva la nómina de Egresados que, al terminar su 
carrera, obtuvieron un promedio de calificaciones de OCHO (8) puntos o más, con 
aplazos incluidos, para el otorgamiento del “Reconocimiento al Desempeño 
Académico Distinguido”;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 179/2009-CD (Reconocimiento al 
Desempeño Académico Distinguido). 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 10 de junio del año 2025. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar, a los siguientes Egresados de la Promoción 2024, el 
“RECONOCIMIENTO AL DESEMPEÑO ACADÉMICO DISTINGUIDO” durante su 
carrera, establecido por Resolución Nº 179/2009-CD, según el siguiente detalle: 

CARRERA:  ARQUITECTURA 

1. FORNASIN, Javier Nicolás – DNI: 40.071.001 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 65/100 (8,65) 
2. GUZMÁN CASADO, Paloma – DNI: 40.220.945 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 57/100 (8,57) 
3. MOSSO CARRILLO, Luciana Belén – DNI: 41.863.029 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 52/100 (8,52) 
4. FLADUNG, Maria Florencia – DNI: 40.318.720 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 16/100 (8,16) 
5. GIMENEZ RUBIN, Leandro Ariel – DNI Nº 41.661.177 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 09/100 (8,09) 
6. ARAUJO, Mara Ailen – DNI Nº 40.688.910 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 07/100 (8,07)  
 

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL 

7. GRILI SOLOA, Isabella – DNI: 42.477.611 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 93/100 (8,93)  
8. SAVINA TEMPESTI, Renzo Adriano – DNI: 41.819.588 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 63/100 (8,63) 
9. GOMEZ VIGGIANI, Julián – DNI: 42.064.337 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 30/100 (8,30) 

10. KOROCH, Lautaro – DNI: 41.224.900 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 02/100 (8,02) 
 

Resol. - CD Nº  174/2025 



 
 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

CARRERA: INGENIERÍA INDUSTRIAL 

11. LOPEZ BUSTOS, Manuel Ignacio – DNI: 43.279.752 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 98/100 (8,98) 
12. MILLET TULA, Emilia Araceli – DNI: 41.991.955 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 98/100 (8,98)  
13. MOSSO GOLDSACK, Federica – DNI: 42.714.853 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 80/100 (8,80)  
14. GALERA, Juan Genaro – DNI:  42.306.899 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 79/100 (8,79) 
15. RONCORONI VIZCAÍNO, Justo – DNI: 41.991.766  
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 73/100 (8,73) 
16. NAVARRO CANGAS, Álvaro – DNI: 42.670.238  
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 72/100 (8,72) 
17. ZARAGOZA, Sebastián Emanuel – DNI: 42.064.638 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 72/100 (8,72) 
18. NAJUL, Juan Francisco – DNI: 42.252.138 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 69/100 (8,69) 
19. ROYO, Lourdes – DNI: 43.353.407 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 67/100 (8,67) 
20. FOURCADE FALASCHI, Julieta – DNI: 42.670.059 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 64/100 (8,64) 
21. CAMPATI, Bruno Nicolás – DNI: 42.477.741 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 63/100 (8,63) 
22. PÉREZ ABALLAY, Luciana Nahir – DNI: 41.338.566 

Promedio de Calificaciones: OCHO con 60/100 (8,60) 
23. VIDELA, Ana Clara Antonella – DNI: 43.485.837 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 46/100 (8,46) 
24. MOYANO, Facundo Gastón – DNI: 42.377.830 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 44/100 (8,44) 
25. SUAREZ, Lautaro Emanuel – DNI: 42.166.932 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 35/100 (8,35) 
26. ORTIZ MALDONADO, Ignacio – DNI: 43.321.200 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 27/100 (8,27) 
27. GENOVESE MARTÍN, Daniela Belén – DNI: 41.699.099 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 26/100 (8,26) 
28. BALDONI, Victoria – DNI: 42.076.731 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 24/100 (8,24) 
29. MARTINO DUIN, Pablo Ignacio – DNI: 38.475.910 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 14/100 (8,14) 
30. REY TUDELA, Ignacio Hernan – DNI: 35.133.523 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 11/100 (8,11) 
31. DE MEZZO, Facundo – DNI: 42.724.227 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 10/100 (8,10) 
32. RODRIGUEZ LA ROSA, Fernando Jorge – DNI: 43.543.837 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 06/100 (8,06) 
33. GUNTSCHE VALENTINI, Nicolás Federico – DNI: 43.213.932 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) 
34. VILLASANTE ESPÓSITO, Ernesto – DNI: 42.510.115 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 00/100 (8,00) 

Resol. - CD Nº  174/2025 



 
 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

CARRERA: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 

35. SARDI BOTTINO, Agustín – DNI: 42.318.346 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 58/100 (8,58) 
36. BRUNO, Simón – DNI: 41.966.558 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 51/100 (8,51) 
37. PEREZ ALLUB, Ignacio Martín – DNI: 41.967.689 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 44/100 (8,44) 
38. REINOSO, Maximiliano Gabriel – DNI: 40.219.072 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 35/100 (8,35) 
39. MANZANO, Claribel Estefanía – DNI: 40.001.388 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 33/100 (8,33) 
40. CAMPANELLA, Franco Emanuel – DNI: 41.368.498 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 20/100 (8,20) 
41. LÓPEZ CARUSO, Valentín Andrés – DNI: 42.318.306 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 17/100 (8,17) 
42. DOMINGUEZ BEGHIN, Albano Iñaki – DNI: 39.380.594 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 08/100 (8,08) 
 
CARRERA: INGENIERÍA DE PETRÓLEOS 

43. RODRIGUEZ CICCARELLI, Joaquín Francisco – DNI: 42.168.352 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 18/100 (8.18) 
44. DI MATTIA, Juan Pablo – DNI: 43.988.502 
 Promedio de Calificaciones: OCHO con 13/100 (8.13) 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que los reconocimientos, otorgados por el Artículo 1º de la 
presente Resolución, sean entregados en el Acto Académico de Colación de Grado 
y Posgrado, a realizarse el día 22 de agosto de 2025. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
 

RESOLUCIÓN - CD Nº  174/2025    
 


